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Informace z radnice
•	 Obdrželi	jsme	dotaci	400	tis.	
Kč	 od	Ministerstva	 pro	místní	
rozvoj	ČR	na	 rekonstrukci	 klu-
bovny	v	tělocvičně.	Podali	jsme	
žádost	o	další	dotaci	5	milionů	
Kč	na	dokončení	 rekonstrukce	
tělocvičny	(II.	etapa).	Vzhledem	
k	 velkému	 počtu	 žádostí	 je	
však	pravděpodobnost	 získání	
dotace	malá.	V	současné	době	
se	 dokončuje	 I.	 etapa	 rekon-
strukce	 (suterén	 a	 klubovna).	 
II.	 etapa	 (šatny	 a	 sociální	 zaří-
zení	 v	 1.	 nadzemním	 podlaží)	
by	měla	být	dokončena	v	říjnu.	
Důvodem	rekonstrukce	byl	ha-
varijní	stav	všech	inženýrských	
sítí	 v	 budově.	 Rekonstrukce	 si	
vyžádá	celkem	7	milionů	korun.
•	 Připravují	 se	 požadavky	
na	 zhotovení	 projektové	 do-
kumentace	 na	 rekonstrukci	
kanalizace	 a	 vodovodu	 v	 ulici	
Husova.	 Součástí	 by	měla	 být	
studie	 opatření	 proti	 přívalo-
vým	 srážkám,	 která	 by	 měla	
stanovit	 požadavky	 na	 novou	
kanalizaci	 a	 navrhnout	 další	
opatření	 k	 odvedení	 srážko-
vých	 přívalových	 vod.	 Vlastní	
projektová	 dokumentace	 by	
měla	 řešit	 kromě	nové	 kanali-
zace	a	 vodovodu	 také	obnovu	
zpevněných	ploch	a	nové	veřej-
né	osvětlení.	Vzhledem	k	délce	
kanalizačního	 potrubí	 750	 m	
(vede	 po	 obou	 stranách	 ulice)	

odhaduji	 náklady	 na	 rekon-
strukci	asi	20	milionů	korun.
•	 Před	dokončením	je	příprava	
zadání	 pro	 výběrové	 řízení	 na	
svoz	a	likvidaci	odpadů.	Stáva-
jící	tříletá	smlouva	s	AVE	končí	
letos	 v	 prosinci.	 Nová	 smlou-
va	 by	 měla	 být	 uzavřena	 na	
další	 tři	 roky.	 Jiná	by	měla	být	 
v	tom,	že	se	nebude	platit	svo-
zové	 firmě	 za	 tuny	 směsných	
komunálních	 odpadů,	 ale	 za	
vysypané	 nádoby	 bez	 ohledu	
na	jejich	zaplnění.	Očekává	se,	
že	 v	 případě	 většího	 třídění	
odpadů	dojde	k	poklesu	množ-
ství	 směsného	 komunálního	
odpadu	a	tím	i	snížení	nákladů	
na	jeho	svoz	a	likvidaci.	Z	toho	
vyplývá	 i	 plánovaná	 četnost	
svozu	jednou	za	dva	týdny.
•	 Byla	 dokončena	 oprava	
chodníků	 v	 ulicích	 Zámecká	
směrem	 do	 Podskalí,	 začátku	
ulice	 Čechova	 směrem	 do	
sídliště	 Na	 Hliněnce	 a	 v	 ulici	
Štítného	 za	 novou	 hasičárnou	 
u	 zdravotního	 střediska.	
Opravy	 prováděla	 firma	 Anto-
nín	Krňa	s.r.o.,	se	kterou	máme	
velice	dobré	zkušenosti.	Vše	se	
stihlo	 ještě	 do	 pouti,	 náklady	
byly	500	tisíc	korun.
•	 V	 srpnu	 proběhlo	 jednání	 
s	 ředitelem	 společnosti	 Borg-
stena.	 Cílem	 bylo	 ujasnění	
záměru	 výstavby	 nového	

výrobního	 závodu	 v	 průmy-
slové	 zóně	 v	 Nové	 Včelnici.	
Výsledkem	 jednání	 je	 dohoda	 
o	ukončení	smlouvy	na	budoucí	
prodej	pozemku	v	průmyslové	
zóně.	 Důvodem	 jsou	 investice	
do	 rozšíření	 výroby	 na	 Otíně	 
a	prodloužení	stávající	nájemní	
smlouvy.	Výstavba	nového	vý-
robního	závodu	v	Nové	Včelnici	
tím	pro	firmu	Borgstena	ztrácí	
smysl.	 Uvolněný	 pozemek	 tak	
můžeme	 nabídnout	 jinému	
zájemci.

Karel Dvořák

Město	Nová	Včelnice	
Vás	srdečně	zve

na	slavnostní	odhalení	

pamětní desky 
Josefa Jelínka

při	příležitosti	
46.	ročníku	Večerního	běhu	

Novou	Včelnicí	
a	Memoriálu	Josefa	Jelínka,

které	se	koná	
ve čtvrtek 7. 9. 2017 v 18:00

na	Městském	stadionu	
v	Nové	Včelnici
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Odpady
S	 koncem	 2.	 kvartálu	 máme	 
k	dispozici	první	údaje	o	zavá-
dění	 nového	 systému	 sběru	
a	 třídění	 odpadů.	 Pytlovým	
sběrem	 bylo	 svezeno	 celkem	
1	600	kg	odpadů,	z	toho	bylo	
760	kg	papíru	a	810	kg	plastů.	
Průměrný	 svoz	 obsahoval	 
250	 kg	 odpadu,	 maximál-
ní	 svoz	 obsahoval	 300	 kg	
odpadů.	Není	 to	 sice	mnoho,	
ale	začínáme.
Zřejmě	 se	 současně	 zlepšilo	
i	 třídění	 do	 společných	 kon-
tejnerů,	 jak	 by	 mohlo	 vyplý-
vat	 z	 následujících	 údajů:	 ve	
2.	 kvartále	 bylo	 vytříděno	
celkem	7	tun	plastů,	což	je	ve	
srovnání	se	stejným	obdobím	
loňského	roku	o	1,7	tuny	více	
(+32%),	 papíru	 se	 vytřídilo	
8,7	 tuny,	 což	 je	 o	 1	 tunu	 více	 
(	+13%).	V	průměru	se	vytřídilo	
15,7	tun	odpadů,	znamenající	
průměrný	nárůst	vytříděných	
odpadů	o	2,7	tuny	(+21%).
Od	 společnosti	 EKO-KOM	
jsme	 za	 vytříděné	 odpady	 ve	
2.	 kvartále	 obdrželi	 celkem	 
69	 000,-	 Kč,	 což	 je	 pro	 srov-
nání	 s	 2.	 kvartálem	 loňského	

roku	o	14	600,-	Kč	více.
Pro	zajímavost	stojí	za	porov-
nání	 výkupní	 ceny	 surovin.	
Průměrná	cena	za	1	kg	plastů	
byla	v	roce	2016	2,24	Kč,	letos	
je	 to	 jenom	 0,15	 Kč.	 Cena	
papíru	 se	 prakticky	 nezmě-
nila	a	je	0,60	Kč	za	1	kg.	Cena	
směsného	skla	klesla	z	0,50	Kč	
na	0,28	Kč.
Jaké	 jsou	 plány	 do	 budouc-
nosti?	 Ve	 čtvrtích	 s	 rodin-
nými	 domy	 předpokládáme	
rozšíření	 pytlového	 sběru	
tříděných	 odpadů,	 který	 je	
ve	 srovnání	 s	 nádobovým	
sběrem	 mnohem	 levnější.	 
V	 této	 souvislosti	 by	 mělo	
dojít	 k	 redukci	 společných	
nádob	na	tříděný	odpad.	Uva-
žujeme	o	instalaci	kontejnerů	
na	 BIO	 odpad	 ze	 zahrádek,	
aby	 v	 ulicích	 neležely	 zapá-
chající	 hromádky	 posečené	
trávy.	 Pro	 panelové	 a	 bytové	
domy	uvažujeme	pořídit	nové	
nádoby	 na	 tříděný	 odpad	
pro	 každý	 dům	 (včetně	 BIO)	
a	 zredukovat	 „vlaky“	 společ-
ných	nádob,	neboť	se	stanou	
nadbytečnými.	 Podklady	byly	

projednány	 se	 zástupci	 jed-
notlivých	domů	již	dříve.	Právě	
je	 vypsána	 dotace	 OPŽP	 na	
pořízení	nádob	na	sběr	třídě-
ných	 odpadů,	 čehož	 bychom	
chtěli	 využít.	 Vyhodnocením	
počtu	 a	 velikosti	 nově	 poři-
zovaných	 nádob	 odhaduji	
náklady	asi	na	800	tisíc	korun,	
takže	 dotace	 85%	 by	 byla	
velmi	příjemná.	Jediné,	v	čem	
není	úplně	 jasno,	 je	případné	
zakoupení	kontejneru	za	trak-
tor	 s	 univerzálním	 bočním	
nakladačem	 na	 svoz	 BIO	
odpadu.	 Pořizovací	 náklady	
jsou	něco	málo	přes	1	milion	
korun.	 Dotace	 na	 tuto	 tech-
niku	 je	 pouhých	 20%.	 Za	 tak	
malou	 dotaci	 nestojí	 kompli-
kované	vykazování	svezených	
odpadů	po	dobu	udržitelnosti	
projektu.	Svoz	BIO	odpadu	na	
vlastní	 kompostárnu	 by	 však	
výrazně	snížil	náklady	na	likvi-
daci	 odpadů.	 Podle	 hrubých	
propočtů	 by	 návratnost	 celé	
investice	 pořízené	 výhradně	
z	 vlastních	 zdrojů	bez	dotace	
byla	5	až	7	let.

Karel Dvořák

Upozornění
Upozorňujeme	 občany,	 kteří	
neuhradili	 místní	 poplatek	 za	
provoz	 systému	 shromažďo-
vání,	 sběru,	 přepravy,	 třídění,	
využívání	 a	 odstraňování	 ko-
munálních	 odpadů,	 aby	 své	
nedoplatky	uhradili	co	nejdříve	
a	vyhnuli	se	exekučnímu	vymá-
hání.	
Daňovou	 exekuci	 je	 možno	
provést	 mimo	 jiné	 srážkami	
ze	 mzdy,	 sociálních	 a	 nemo-
cenských	 dávek,	 příkazy	 na	
peněžní	 prostředky	 na	 účtech	
vedených	 u	 bank,	 na	 účtech	
stavebního	 spoření,	 prodejem	
movitých	 věcí	 a	 prodejem	 ne-
movitosti.

Biernatová Lenka
Finanční odbor

Program zodpovědného nakládání s odpady
Upozorňujeme	 občany,	 kteří	
se	 zapojili	 do	 Programu	
zodpovědného	 nakládání	 
s	odpady	na	nutnost	vyplnění	
odpadového	 dotazníku	 a	 in-
ventury	 stanoviště.	 Bez	 toho	
nelze	 přidělit	 ekobody	 za	 tří-
dění	odpadů.	

Odpadový	 pytel	 označený	 čá-
rovým	 kódem	 a	 vytříděným	
odpadem:

• PLAST –	musí	mít	hmotnost	
minimálně	 2,5	 kg,	maximálně	
4,5	kg.	
• PAPÍR	–	musí	mít	hmotnost	
minimálně	 5	 kg,	 maximálně	 
10	kg.
• TISKOVINY	 –	 balík,	 musí	
mít	hmotnost	větší	jak	5kg
• PLECHOVKY,	 musí	 mít	
hmotnost	 minimálně	 5kg,	 
maximálně	10kg.
Pokud	 nebudou	 dodrženy	

podmínky	 hmotnosti	 vytří-
děného	odpadu	nelze	 za	 tyto	
odpadové	 pytle	 získávat	 eko-
body.	

Odpadové	pytle	a	čárové	kódy	
je	 možno	 si	 vyzvednout	 na	
MěÚ	 Nová	 Včelnice,	 odbor	 fi-
nanční	u	Lenky	Biernatové.		
Kontakt:	384	371	326
E-mail:	
lbiernatova@vcelnice.cz

Kalendáře, křížovky a pohlednice
V	 Městské	 knihovně	 Nová	
Včelnice	 si	 můžete	 zakou-
pit	 kalendář	 Nové	 Včelnice	 
s	 historickými	 i	 současnými	
fotografiemi	 na	 rok	 2018,	
křížovky	 a	 nové	 pohlednice.	 
Cena	 kalendáře	 je	 100,-	 Kč,	

křížovek	 20,-	 Kč	 a	 pohlednice	
2,-	Kč.
Městskou	 knihovnu	 můžete	
navštívit	 ve	 středu	 a	 v	 pátek	
od	7	do	11:30	hodin	a	od	12:30	
do	 17	 hodin,	 anebo	 v	 sobotu	
od	7	do	11:30	hodin.

Poděkování 
Tímto	 bychom	 chtěli	 poděko-
vat	 Městu	 Nová	 Včelnice	 za	
gratulaci	a	dar.	Za	krásný	obřad	
chceme	poděkovat	hlavně	mís-
tostarostce	Mgr.	Janě	Maříkové		
a	 paní	 Andree	 Šívrové,	 která	
nám	 tyto	pěkné	 chvíle	 připra-
vila	 ve	 své	premiéře.	 	 Pro	nás	
to	 bylo	 po	 padesáti	 letech	 již	
podruhé,	 ale	 trému	 jsme	měli	
jako	tenkrát.	

Děkujeme 
Stáňa a Olda Krškovi

Milí příznivci krásné hudby, 
dovolte,	 abych	 Vás	 tradičně	
pozvala	 na	 Svatováclavský	
koncert!	Letos	na	koncertě	vy-
stoupí	Vám	již	známí	Hornový	
ansámbl	 Za	 Rohem	 a	 doplní	
ho	 pěvecký	 sbor	 Arietta	 ze	
Žirovnice.	 Můžete	 se	 těšit	 na	
loveckou,	 klasickou,	 ale	 i	 fil-
movou	hudbu	v	podání	sedmi	
lesních	 rohů!	 Nebude	 chybět	
Hubertská	 mše,	 která	 osla-
vuje	 patrona	 všech	 myslivců	
sv.	 Huberta,	 a	 nové	 úpravy	
pro	 hornový	 soubor	 a	 sbor,	 

které	 vznikly	 speciálně	 pro	
tuto	příležitost.
Děkuji	 městu	 za	 pořádání	
tohoto	 koncertu	 a	 těším	 se	
na	 Vás	 v	 Kostele	Nanebevzetí	
Panny	 Marie	 v	 Nové	 Včelnici	 
v	neděli	1.	10.	2017	od	18h.	
(První	 provedení	 koncertu	
bude	o	den	dříve	30.	9.	od	17h	
v	prostorách	Zámku	Žirovnice).

Kristýna Ratajová
www.prokoncert.cz

Hornový ansámbl Za Rohem
ratajova@prokoncert.cz

Stání na chodnících

Apelujeme	tímto	na	naše	spo-
luobčany,	 řidiče	 a	 vlastníky	
motorových	vozidel,	aby	nepo-
škozovali	 chodníky	 ve	 městě	
najížděním	 auty	 a	 stáním	 aut	
na	 nich.	 Chodníky	 ve	 většině	
případů	 nejsou	 konstrukčně	
provedeny	 tak,	 aby	 snesly	
stání	 automobilů	 a	 mnohdy	
i	 nákladních.	 Na	 opravy	 zni-
čených	 chodníků	 musí	 město	

vynakládat	 nemalé	 finanční	
prostředky,	proto	bychom	si	je	
zbytečně	neměli	poškozovat	a	
ničit.	Všichni	máme	zájem,	aby	
naše	město	dobře	vypadalo	a	
hlavně,	 aby	 chůze	 po	 chodní-
cích	byla	bezpečná.
Děkujeme	 všem	 ukázněným	
spoluobčanům,	 že	 jim	 není	
lhostejné	ničení	obecního	ma-
jetku.

Ilustrační foto
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Deváťáci Skautský tábor – Tašema 2017 

Pouťové veselí – 19. 8. 2017

„Letošní celotáborová hra nás zanesla do období 19. století. Jednotlivé archeologické týmy z Anglie, 
Francie a Německa mířily do Egypta hledat starověké artefakty. Prostřednictvím nichž se jednotlivé týmy 
přesouvali o více než tři tisíce let zpátky, aby nakonec zjistili celý příběh o spojení Dolního a Horního 
Egypta. Společně se skauty a skautkami z Nové Včelnici s námi navíc letos tábořila čtveřice vimperských 
skautů, díky kterým bylo archeologické bádání ještě dobrodružnější."

Tábor	 začal	 jako	 obvykle	
stavbou.	 Tam	 jsme	se	poprvé	
setkali	 se	 skauty	 z	 Vimperka,	
později	 takzvanou	 Visegrád-
skou	 čtyřkou.	 Když	 jsme	
tedy	 přijeli	 na	 tábořiště,	 tak	
jsme	 se	 seznámili	 a	 šli	 vyložit	
věci	 atd.	 Pak	 jsme	 šli	 spát,	 
ale	 ještě	 ne	 do	 týpek,	 jelikož	
ještě	 nebylo	 ani	 jedno	 po-
staveno.	 Abych	 to	 tak	 zkrátil,	
první	čtyři	dny	jsme	celý	tábor	
stavěli.	 Pak	 po	 těch	 čtyřech	
dnech	 stavby	 konečně	 začal	
tábor	a	také	přijela	vlčata.	Ná-
sledující	 den	 jsme	 viděli	 intro	
do	 celotáborové	 hry	 (zatím	
budu	popisovat	tábor	a	takové	

ty	nezapomenutelné	události,	
takže	 koho	 by	 zajímala	 celo-
táborová	 hra,	 tak	 ať	 zapátrá	
očima	níže).	
Celých	 čtrnáct	 dní	 jsme	
dodržovali	 takzvaný	 pro-
gram,	 ten	 vypadal	 většinou	
takhle:	 budíček,	 rozcvička,	
snídaně,	 program	 1	 (to	 byla	
třeba	 nějaká	 tzv.	 etapa,	 část	
celotáborové	 hry),	 svačina,	
program	2	 (to	se	hrály	nějaké	
hry	 nebo	 se	 něco	 dodělávalo	 
v	 táboře),	 oběd	 (není	 co	
dodat,	 prostě	 oběd),	 odpo-
lední	 volno	 (asi	 moje	 nej-
oblíbenější	 část	 dne,	 člověk	
si	 může	 dělat	 dvě	 hodiny	 

co	 chce	 –	 číst	 si,	 odpočívat,	
hrát	hry	atd.),	program	3	(něco	
jako	 program	 2,	 svačina	 byla	
něco	 jako	 přestávka),	 pro-
gram	 4	 (nejpravděpodobněji	
etapa),	 večeře,	nástup,	 rozdě-
lení	 hlídek,	 večerní	 program	 
a	večerka.
Teď	 se	 přesouváme	 na	 celo-
táborovou	 hru.	 V	 Egyptě	 se	
našla	 mapa	 hrobky	 faraona	
Neferkara,	takže	je	z	toho	po-
chopitelně	 velký	 rozruch.	 My,	
jako	archeologové,	se	tedy	vy-
dáváme	 po	 stopách	 faraona.	
Hledali	jsme	různé	šifry,	po	té	
jsme	je	luštili…	

pokračování na str. 6 >
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> pokračování ze str. 5 
Až	při	 jedné	z	výprav	nalézá-
me	 záhadnou	 „Saquardskou	
desku“,	 na	 které	 jsou	 prapo-
divné	 znaky	a	obrázky.	My	 se	
ale	 nevzdáváme	 a	 pátráme	
dál.	Nakonec	 celou	 „Saquard-
skou	 desku“	 vyluštíme!	 Takže	
to	byla	celotáborová	hra.	
Teď	 bych	 chtěl	 ještě	 udělat	
prostor	pro	táborové	hlášky:	
„Chutnalo	 by	 mě,	 jak	 to	
zajímá!“	(Datel);
„Kámo,	 tobě	 skončil	 přepad	
dřív,	 než	 začal!“	 (Vajíčko)	 –	
autorská	 poznámka,	 opravdu	
jsme	 chytili	 přepad	 za	 bílého	
dne,	byl	to	přepad	z	Devítky;
„Zpívaní	 trollolol	 songu“	 (Pře-
zdívka,	Pepek);
A	 asi	 největší	 hláškou	 tábora	
je:	 „No	 fůj,	 ale	 to	 snad	nééé!“	
(Přezdívka,	Pepek);
No,	 a	 to	 je	 asi	 všechno	 
k	 táboru.	 Nám	 všem	 se	
docela	 líbil.	 Byli	 sice	 chvíle,	
kdy	jsme	to	s	družinou	trochu	
nezvládali	 (Pepek	 ví,	 o	 čem	
mluvím	 xD)	 ale	 pak	 byly	 
i	 chvíle,	 které	 jsme	 si	 s	 druži-
nou	 a	 celým	 táborem	 hodně	
užili.	 Takže	 takhle	 bych	 já	
popsal	 tábor	 Tašema	 2017.	
Děkuji	 také	 za	 všechny	 členy	
družiny	 vedoucím,	 že	 nám	
takový	 tábor	 uspořádali,	 
a	 to	 konkrétně:	 Sandymu155	
(Sandrik	 Bednář),	 Bajajovi	
(Petr	 Didek),	 Mácovi	 (Matěj	
Poláček),	 Solimanovi	 (Marek	
Bednář)	 A	 ještě	 jedno	 díky,	 
a	to	patří	Bubákovi	a	Ranovi	za	
skvělé	jídlo!

Štěpán Hanzl – Přezdívka
1. skautský oddíl 

Gatlida Nová Včelnice
gatlida.skauting.cz

Vozidel s povinným ručením přibývá
V	prvním	pololetí	2017	v	Česku	
přibylo	 136	 000	 vozidel	 se	
sjednaným	 povinným	 pojiště-
ním	 odpovědnosti	 z	 provozu	
vozidla.
Celkem	 tak	 má	 takzvané	
povinné	 ručení	 v	 tuzemsku	 
7,73	 milionu	 vozidel	 všech	
kategorií,	 vyplývá	 z	dat	České	
kanceláře	 pojistitelů.	 Nepo-
jištěných	 vozidel	 je	 podle	
jejímu	 odhadu	 zhruba	 130	
000.	 Registrovaných	 vozidel	
bylo	 podle	 statistiky	 Centrál-
ního	 registru	 vozidel	 pres	 8,5	
milionu.	 Největší	 růst	 počtu	
smluv	 letos	 zaznamenaly	 po-
jišťovny	Allianz	(59	000),	Direct	 
(39	000),	Kooperativa	(29	000)	
a	 Česká	 podnikatelská	 pojiš-
ťovna	(27	000).	
Podle	 Allianz	 její	 nárůst	 sou-
visel	s	novým	autopojištením,	

které	 pojišťovna	 začala	 od	
října	 počítat	 na	 základě	 uje-
tých	 kilometrů,	 aniž	 by	 kvůli	
tomu	řidičům	do	vozidel	mon-
tovala	sledovací	jednotky.
Dalším	 důvodem	 je	 převod	
kmene	 z	 pojištovny	 Wüsten-
rot.	
Povinné	ručení	je	pro	pojištov-
ny	 údajně	 ztrátové,	 náklady	
na	 ně	 loni	 o	 dvě	 miliardy	 Kč	
převyšovaly	vybrané	pojistné.	
Průměrné	 pojistné	 na	 vozidlo	
stagnovalo	na	úrovni	2800	Kč.	
Ztrátové	 byly	 pro	 pojištovny	
přes	 zdražení,	 stále	 zejména	
pojistky	tahačů	návěsu	a	mla-
dých	řidičů.
Motoristé	 zřejmě	 budou	
muset	opět	platit	České	kance-
láři	 pojistitelů	 za	 nepojištěná	
vozidla.	 Obnovu	 příspěvku	
před	 dvěma	 týdny	 schválila	

Poslanecká	sněmovna.	Předlo-
ha,	jež	také	zpřesní	povinnost	
mít	pojištěný	automobil,	nyní	
zamíří	k	posouzení	do	Senátu.	
Současný	 zákon	 uvádí,	 že	
vozidlo	 může	 na	 veřejných	
pozemních	 komunikacích	
provozovat	pouze	ten,	kdo	má	
sjednané	pojištění.	Navrhova-
telé	 chtějí	 povinnost	 rozšířit	
tak,	 aby	pojištění	muselo	mít	
každé	auto	v	registru,	s	výjim-
kou	aut	zapsaných	 jako	vyřa-
zená,	 vyvezená,	 zaniklá	 nebo	
odcizená.
Povinné	 ručení	 poskytuje	
13	 pojišťoven.	 Většina	 z	 nich	
sazby	 takzvaně	 segmentuje,	
tedy	 stanovuje	 podle	 veku	 
a	 místa	 bydliště	 řidiče,	 stáří	
vozidla,	 objemu	 a	 výkonu	
motoru	a	dalších	kritérií.	

Lukačovič Josef
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Výsledkový sportovní servis

FOTBAL
Fotbalisté	TJ	Nové	Včelnice	A	zahájili	svou	první	sezónu	v	krajském	přeboru.	První	utkání	na	domácí	
půdě	navštívilo	cca	400	diváků.	

Rozpis utkání – Ondrášovka Krajský přebor

sobota 12.	8. 17:00 Osek	-	Nová	Včelnice

sobota 19.	8. 17:00 Nová	Včelnice	-	Rudolfov

sobota 26.	8. 		9:00 Hluboká	n.	V.	-	Nová	Včelnice

sobota 2.	9. 17:00 Nová	Včelnice	-	Čimelice

sobota 9.	9. 17:00 Želeč	-	Nová	Včelnice

sobota 16.	9. 16:30 Katovice	-	Nová	Včelnice

sobota 23.	9. 16:30 Nová	Včelnice	-	Dačice

čtvrtek 28.	9. 16:30 Nová	Včelnice	-	Milevsko

neděle 1.	10. 10:15 Táborsko	„B“	-	Nová	Včelnice

sobota 7.	10. 16:00 Nová	Včelnice	-	Protivín

sobota 14.	10. 15:30 Dražice	-	Nová	Včelnice

sobota 21.	10. 15:30 Nová	Včelnice	-	Olešník

sobota 28.	10. 10:30 Jindřichův	Hradec	-	Nová	Včelnice

sobota 4.	11. 14:00 Nová	Včelnice	-	Třeboň

sobota 11.	11. 13:30 Sokol	Sez.	Ústí	-	Nová	Včelnice

Výsledky „Áčko“
1.	kolo	Osek	–	NV	2:0
2.	kolo	NV	–	Rudolfov	0:0

Jihočeský krajský pohár
TJ	Sokol	Mladá	Vožice	-	TJ	Nová	Včelnice	1:5	(1:2)
Branky:	 Stanislav	 Pacholík	 3,	 Marek	 Petráš,	
Zdeněk	Didek

ATLETIKA

KPD muži
1.	TJ	Nová	Včelnice
2.	BAK	Bechyně
3.	 TJ	 Lokomotiva	 Veselí	 nad	
Luž.
4.	Atletika	Písek

OMD Juniorky
1.TJ	Nová	Včelnice
2.SKP	Union	Cheb
3.AK	ŠKODA	Plzeň
4.T.	J.	Sokol	České	Budějovice
5.TJ	VS	Tábor

KPD žáci starší
1.	T.J.	Sokol	Č.Budějovice
2.	TJ	Nová	Včelnice
3.	TJ	VS	Tábor
4.	TJ	ČZ	Strakonice
5.	SK	Čtyři	Dvory	Č.Budějovice
6.	TJ	SK	Čéčova	Č.Budějovice

KPD žákyně starší
1.	TJ	VS	Tábor

2.	TJ	Nová	Včelnice
3.	T.J.	Sokol	Č.Budějovice
4.	TJ	SK	Čéčova	Č.Budějovice
5.	SKOK	J.Hradec	9/	89.5
5.	TJ	Lokomotiva	Veselí	nad	Luž.
7.	TJ	ČZ	Strakonice
8.	SK	Čtyři	Dvory	Č.Budějovice
9.	Atletika	Prachatice

KPD žáci mladší
1.	TJ	VS	Tábor
2.	T.J.	Sokol	Č.Budějovice	
3.	SK	Čtyři	Dvory	Č.Budějovice	
4.	TJ	Nová	Včelnice	
5.	TJ	ČZ	Strakonice	
6.	Atletika	Písek	
7.	SKOK	J.Hradec	
8.	TJ	Lokomotiva	Veselí	nad	Luž.

KPD žákyně mladší
1.	T.J.	Sokol	Č.Budějovice	
2.	TJ	VS	Tábor	
3.	TJ	SK	Čéčova	Č.Budějovice	
4.	TJ	Lokomotiva	Veselí	nad	Luž.	

5.	SK	Čtyři	Dvory	Č.Budějovice	
6.	TJ	Nová	Včelnice	
7.	Atletika	Písek	
8.	TJ	ČZ	Strakonice	
9.	SKOK	J.Hradec	
10.	Atletika	Prachatice

KPD přípravka
1.	T.J.	Sokol	Č.Budějovice	„A“
2.	TJ	SK	Čéčova	Č.Budějovice	
3.	TJ	VS	Tábor	„A“	
4.	TJ	ČZ	Strakonice	
5.	Atletika	Písek	
6.	TJ	Nová	Včelnice	
7.	TJ	VS	Tábor	„B“	
8.	TJ	Lokomotiva	Veselí	nad	Luž.	
9.	SKOK	J.Hradec
10.	Atletika	Prachatice	„A“
11.	TJ	Sokol	Milevsko
12.	TJ	Blatná
13.	T.J.	Sokol	Č.Budějovice	„B“
14.	SK	Čtyři	Dvory	Č.Budějovice
15.	Atletika	Prachatice	„B“

Mistrovství České republiky 
Jablonec nad Nisou

Dorostenci
2.	místo	–	1500m	-	Marek	Strnad
Dorostenky
10.místo	-	koule	–	Kristýna	Koutná

Medailisté přeborů 
Jihočeského kraje 2017

Muži
1.místo	–	tyč	–	Dominik	Gysel
2.místo	–	tyč	–	Urs	Gysel
2.místo	–	5000m	-	Filip	Michálek

pokračování na str. 10 >

Tabulky soutěží družstev 2017 - KPD (stav k 30.6.)

Výsledky jednotlivců 2017
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CVIČENÍ PRO VŠECHNY

Na	 Evropském	 olympijském	
festivalu	 mládeže	 v	 Maďar-
ském	městě	Györu	reprezen-
tovalo	 Českou	 republiku	 76	
sportovců,	 z	 toho	 16	 atletů	
(do	17let).	Mezi	nimi	úspěšně	
reprezentoval	 Novovčelnic-
kou	 atletiku	 Marek	 Strnad. 
Marek	 se	 úspěšně	 kvalifiko-

val	 mezi	 mílaře	 pro	 závod	
na	 1500m	 v	 červnu	 časem	
4:02,91.
V	 evropském	 finále	 se	 mezi	
15-ti	soupeři	umístil	na	velmi	
kvalitním	 8.	 místě.	 Tento	
závod	 byl	 pro	 Marka	 první	
velkou	zkušeností	ve	„VELKÉ“	
konkurenci	evropské	atletiky.

Olympiáda	 byla	 silným	 zá-
žitkem.	 Maďarsko	 sportov-
cům	 připravilo	 pompézní	
slavnostní	 zahájení,	 skvělé	
zázemí	 na	 sportovištích	 
i	 velký	zájem	fanoušků	a	po-
tvrdilo,	 že	 je	 sport	 mládeže	
jejich	velkou	prioritou.

> pokračování ze str. 9

Ženy
3.místo	–	vrh	koulí	–	Kateřina	Kršková

Dorostenky
2.místo	-	4x100m	(Raušová,	Potocká,	Šímová	J.,	
Koubová)

Starší žáci
1.místo	–	300m	–	Adam	Průša
2.místo	–	60m	–	Marek	Krňanský
2.místo	–	1500m	–	David	Hašek
2.místo	–	4x60m	(Holoubek,	Krňanský,	prokeš,	
Průša)
3.místo	–	200m	př.	–	Filip	Holoubek
3.místo	–	60m	–	Adam	Průša
3.místo	–	4x60m	(Brus,	Gysel,	Hašek,	Volf)
3.místo	–	hod	kladivem	–	Marek	Volf

3.místo	–	oštěp	–	Dominik	Gysel

Starší žákyně
1.místo	–	dálka	–	Johana	Šímová
1.místo	–	hod	kladivem	–	Nikol	Doležalová
3.místo	–	disk	–	Michaela	Dvořáková
3.místo	–	hod	kladivem	–	Soňa	Vaníčková

Mladší žáci
1.místo	–	koule	–	Pavel	Poslušný
2.místo	–	60m	-	Jan	Dubšík
3.místo	–	koule	–	Ondřej	Letocha

Mladší žákyně
2.místo	–	koule	–	Michaela	Dvořáková

Přípravka
2.místo	–	hod	míčem(1kg)	–	Matyas	Sháněl
2.místo	–	4x60m	(Fohl,	Novotný,	Šívr,	Sháněl)

EUROPEAN YOUTH OLYMPIC FESTIVAL - GYÖR 2017   

Po	 letní	 přestávce	 je	 tu	 opět	
cvičení	pro	všechny.	Cvičit	za-
čneme	hned	v	pondělí	4.	září	
tradičně	 od	 20.00	 do	 21.00	
hodin.	 Tělocvična	 bude	 pro	
veřejnost	 s	 největší	 pravdě-
podobností	 ještě	 uzavřena,	

proto	budeme	začínat	 se	cvi-
čením	 ve	 spojovací	 chodbě,	
nebo	 naplánujeme	 náhradní	
program	 (chůze,	 kolo	 apod.),	
další	 cvičení	 bude	 ve	 čtvrtek	
od	 19.30	 do	 20.30	 hodin.	 
Počítejte	 pro	 začátek	 s	 tím,	 

že	 ještě	 nebudou	 fungovat	
šatny	a	převlékejte	se	na	cvi-
čení	doma.
Děkujeme	 za	 pochopení.	 
Po	 rekonstrukci	 šaten	 a	 so-
ciálů	 zas	 bude	 všechno	 nové	 
a	krásné.
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Kultura

Kamenice nad Lipou

8. 9. v 19 hodin –	 kulturní	 dům	 –	 Celebrity	 
–	celovečerní	stand-up	comedy	Ondřeje	Sokola
17. 9. –	 sokolské	 hřiště	 –	 3.	 ročník	Memoriálu	
Daniela	Votapka	–	hasičský	silový	víceboj
23. 9. – 13 – 15 hodin –	Pod	Bradlem	–	Pohád-
kový	les

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopi-
sovatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína Nebeská.  
E-mail: redakce@vcelnice.cz. Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23. 9. 2017

Řádková inzerce

Prodám	byt	3	+	1	s	garáží	na	sídlišti	u	Teba.	Bližší	
informace	na	telefonu	776	286	628.

Obec	 Vlčetínec	 pronajme	 hospodu.	 Bližší	 in-
formace	na	 telefonním	čísle	607	653	753	nebo	 
604	234	139.

Prodám	byt	3	+	kk	v	Nové	Včelnici.	Cena	na	dotaz.	
Pouze	vážní	zájemci.	Tel.:	773	520	052.

Svaz	postižených	civilizačními	chorobami	v	ČR,
z.s.	Základní	organizace	Nová	Včelnice

Vás	srdečně	zve

na výšlap 
do Hadravovy Rosičky 

Sejdeme se ve čtvrtek 28. září 2017 
ve 13 hodin u Flopu.

Zveme	všechny	příznivce	zdravého	pohybu.
Výbor SPCCH

Svaz	postižených	civilizačními	chorobami	v	ČR,
z.s.	Základní	organizace	Nová	Včelnice

Vás	srdečně	zve

na švestkobraní 
do Českých Budějovic 

13. října 2017 

Zájemci	hlaste	se	během	měsíce	září	u	Kršků.
Cena	250,-	Kč.
Výbor SPCCH

Rekonsrukce 
Riegerovy ulice
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